2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ PHA MU
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 08/NQ-HĐND
	Pha Mu, ngày 25 tháng 7 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về kết quả giải quyết các vấn đề phát sinh

giữa hai kỳ họp HĐND xã 6 tháng đầu năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHA MU

KHÓA XXI KỲ HỌP THỨ SÁU

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20/11/2015;

Thực hiện Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 27/7/2021 của Hội đồng nhân dân xã Pha Mu việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Theo Tờ trình số 08/TTr-HĐND ngày 12/7/2022 của Thường trực HĐND xã ban hành Nghị quyết về kết quả giải quyết các vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp HĐND xã 6 tháng đâu năm 2022; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất kết quả giải quyết các vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp HĐND xã 6 tháng đầu năm 2022, với tổng kinh phí nhất trí phân bổ và điều chỉnh 154.368.000 đồng, cụ thể:
1. Thường trực Hội đồng nhân dân xã nhất trí cho chủ trương và thống nhất điều chỉnh kinh phí theo công văn của Ủy ban nhân dân huyện Than Uyên về việc điều chỉnh kinh phí trợ cấp hàng tháng và nguồn kinh phí thực hiện nhiệm vụ Môi trường xã Pha Mu năm 2022 là 104.284.000 đồng trong đó: Kinh phí thực hiện chi trả mức phụ cấp hàng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc là 4.284.000đ; kinh phí thực hiện nhiệm vụ môi trường năm 2022  số tiền là: 100.000.000đồng.

2. Nhất trí cho chủ trương và thống nhất theo quyết định 1423/QĐ -UBND ngày 15/6/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Than Uyên về việc phân bổ kinh phí thường xuyên xã Pha Mu năm 2022 là 50.084.000 đ trong đó: Kinh phí tạo điểm sinh hoạt văn hóa, thể dục thể thao bản Pu Cay xã Pha Mu 50.000.000 đ; kinh phí tiền ăn huấn luyện dân quân tự vệ: 84.000 đ.
Điều 2. Hội đồng nhân dân xã giao
1. Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện nghị quyết.

2. Thường trực hội đồng nhân dân, các Ban HĐND và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Pha Mu khoá XXI, kỳ họp thứ sáu thông qua ngày 25 tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:

- TT.Đảng uỷ;

- TT. HĐND xã ;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- MTTQ và các đoàn thể;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỌA

Đã ký

Kháng A Khư